

## Moralsk Opprustning er en inspirasjon og en livsform

En rekke utenlandske M.R.A.-folk taler  
på møtet i Colosseum i morgen

En stor gruppe MRA-folk av forskjellige nasjonaliteter besøker for tiden Norge etter innbydelse av norske industriarbeidere. De har tidligere besøkt Stavanger og Egersund og kom i går til Oslo. I morgen formiddag arrangeres møte i Colosseum der tyske, engelske, franske, danske, svenske og finske industriledere og arbeidsledere vil tale. Initiativet til besøket her er tatt av Kolbjørn Gullichsen, klubbformann ved Thunes mek. Værksted og en

del andre industriarbeidere som selv har vært i Caux og er blitt grepet av MRA's ideer.

— Moralsk Opprustning er en ideologi, sa professor Eiliv Skard da han i går på et møte med pressen presenterte noen av gjestene. Det er ikke en forening eller et parti eller en sekt, det er en inspirasjon og en livsform.

Blant dem som vil tale på Colosseum i morgen, er medlem av Sovjet-Unionens kommunistiske partis sentralstyre Albrecht, Paul Dikus som er formann for tillitsmannsutvalget for Gel-

Fortsatt siste side

## □ Moralsk opprustning

Forts. fra side 1.

senkirchen-avdelingen av Gelsenkirchen Bergbau AG og representerer 25 000 mann, Irene Laure fra Frankrike, tidligere leder for det franske kvinnelige sosialistforbund, general Ivar Holmquist fra Sverige, og formannen i de indiske flyarbeideres fagbevegelse, Shanker Hegde.

I korte innlegg under møtet i går ga en rekke av gjestene uttrykk for den overbevisning at veien til verdensfred går gjennom Moralsk Opprustning. Tom Christie fra Skottland, delegert til havnearbeidernes landskomité for Storbritannia, pekte på hvordan Moralsk Opprustning hadde gitt løsningen på dokkarbeidernes konflikter med arbeidsgiverne, og Alfred Nielsen, formann for den danske treforedlingsindustri's bransjeforening for-

talte om at praktiseringen av HRA's prinsipper — de fire absolutte — hadde vist ham veien både ut av de personlige konflikter og ut av konflikter i arbeidslivet. — Det er nok i verden til enhvers behov og hvis vi har omsorg nok og tar ansvaret opp, vil problemene bli løst, sa han. Det vanskeligste som finnes er å skape team-arbeid mellom arbeidsgiverne, men også det har jeg opplevet lar seg gjennomføre.

— Jeg er ofte blitt spurt om hvordan jeg som var engasjert på arbeiderbevegelsens venstre fløy, kunne fatte lit til HRA, sa Hans Bjerkholt, sekretær i Østfold faglige Samorganisasjon i sitt innlegg. Svaret er at jeg så hvordan hovedproblemet er å skape enhet innen arbeiderbevegelsen, innen nasjonen og mellom nasjonene for å komme fram til sosial rettferd og det klasse-løse samfunn. Løsningen på problemene kan ikke skapes gjennom gruppeenhet, veien går gjennom en virkelig verdens-enhet, en overnasjonal tenkning, en overnasjonal solidaritet. Mitt syn er at det neste skritt i arbeiderbevegelsens historiske kamp går gjennom Moralsk Opprustning. Vi er kommet til et punkt i utviklingen da det er nødvendig å mobilisere en samlet innsats av alt som er progressivt i menneskene. MRA er en slik mobilisering for å bygge freden og en verden fri for frykt og fri for hat.

MRA's internasjonale kor som ledes av pianisten Waldemar Smith, deltar også i møtet. Det består av ungdom fra 8 forskjellige nasjoner og synger på 20 språk. Det har i de siste månedene besøkt en rekke europeiske land, bl. a. 16 universiteter og høyskoler i Vest-Tyskland — på innbydelse av 150 000 studenter og lærere som hadde mottatt Howards bok «Verden gjenreist». To unge kvinnelige sangere — Ursula Kannaat fra Hamburg og Genevieve de Nonancourt fra Rheims — fortalte enkelt og personlig hvordan de gjennom MRA hadde funnet et nytt livsgrunnlag.

— I løpet av de fem årene som er gått siden det forrige gang ble holdt et stort møte for MRA her i Oslo, har det vist seg hvilken verdensomspennende styrke bevegelsen har fått, sa Ed. Goulding, Frank Buchmans medarbeider gjennom mange år. 40 000 mennesker har deltatt i de seks siste sommerkonferansene i Caux, deriblant representanter fra fagforeninger som i alt omfatter 40 millioner arbeidere. Caux er det eneste sted i verden hvor mennesker trenes i en forenende ideologi, sa han. En hel del av dem er nå spredt omkring i de forskjellige land hvor de arbeider for å bringe ideene videre, omkring 50 nordmenn er fullt opptatt med dette. Mer og mer blir initiativet til den videre utbredelsen av MRA's ideologi over på deres hender som har vært i Caux og blitt trent der. Goulding kunne også fortelle at Buchman har fått innbydelse til å komme med sine folk til Burma, Pakistan, India, Ceylon og Japan.